
4
shahraranews.ir

محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

چرایی نام گذاری      
دهه کرامت

گـل دفتــــر

نجمه موسوی زاده

گفت وگو با خادم و مجری برنامه های حرم رضوی که کرامات زیادی را دیده است

 ز آستان رضايم خدا جدا نكند

و  اجرا  كار  به  هميشه  كودكى  از 
لكنت  اما  داشت،  علاقه  بازيگرى 
زبانش نمى گذاشت استعدادش آن طور 
اينكه  تا  شود  ديده  شايد  و  بايد  كه 
معلمش  تشويق  با  كم  سن  همان  در 
بازى  مدرسه  نمايش هاى  از  يكى  در 
مى دهد.  تغيير  را  او  زندگى  مسير  نمايش  همين  و  مى كند 
مى يابد  باز  را  خود  نفس  به  اعتماد  كه  بود  نمايش  اين  از  بعد 

بازيگر  يا  مجرى  يك  عنوان  به  مى تواند  كه  مى كند  باور  و 
اصولى  داراى  را  مجريگرى  كه  آنجا  از  اما  كند،  نقش آفرينى 
خاص همچون درك از فضا و حال مخاطب مى دانسته علاقه اش 
به اين سمت بيشتر مى شود. سال ها بعد اتفاقى مى افتد كه او 
را در مسير خادمان حرم رضوى قرار مى دهد. «شهرام تدين» 
و  رضوى  قدس  آستان  فرهنگى  كارشناس  و  مجرى  39ساله، 
و  منطقه  مدارس  از  يكى  پرورشى  و  آموزشى  معاون  همچنين 
خادمى  افتخار  كه  است  17سالى  و  است  بهشتى  محله  ساكن 

  دل در گرو حضرت
زمانی که وارد کار اجرا می شــود فقط تعداد انگشت شماری 
مجری در مشهد وجود داشته است، بنابراین مجری بسیاری 
از برنامه های مختلف شهر بوده اســت. یکی از این برنامه ها 
برگزاری و اجرای مراســم ازدواج زوج های جوان کمیته امداد 
امام خمینی(ره) در زمستان ســال۸۱ بوده است. تدین برای 
برگزاری این مراسم ایده نابی به ذهنش می رسد اینکه با ابتکار 
عمل سفره  عقدی متفاوت از سایر سفره هایی که تاکنون وجود 
داشــته طراحی کرده و بچیند. به همین دلیــل هم ایده خود را 
که استفاده از عکس شــهدا و وسایل تزیینی سفره بوده با یکی 
از مزون های شــهر در میان می گذارد. حاصل کار ســفره ای 
بسیار زیبا و چشم نواز می شود که نه تنها زوج های جوان بلکه 
میهمانان را شــگفت زده می کند. همراه با یکی از دوستانش 
مراسم را پیش می برد و هنگام اجرا خیر مقدم به مسئولانی که 

در مراسم حضور داشتند نیز می گوید.
مراســم به پایان می رســد و فردی که اجرای این مراســم را به 
تدین سپرده بود به سراغ او می آید و شخصی را نشان می دهد و 
می گوید که علاقه مند است تا مراسم ازدواج ۳۳زوج جوان را 
تدین برگزار کند. او نیز قیمتی را بیان می کند اما بعد که متوجه 
می شود مراسم برای دانشگاه رضوی است، به شوخی در جواب 
می گوید اگر برنامه برای حرم اســت پس باید مبلغ بیشــتری 
پرداخت شــود. وقتی دلیل این کار را از او سؤال می کنند، بیان 
می کند که چندیــن مرتبه درخواســت داده تا خادم حضرت 
رضا(ع) شــود و رایگان اجرای برنامه در حرم داشته باشد اما 

هیچ وقت پاسخ درستی نگرفته است.
در همین هنگام متوجه می شــود فردی کــه تقاضای برگزاری 
برنامه را داده علــوی، قائم مقام وقت آســتان قدس رضوی، 
اســت که خودش نیز در طول برنامه خوشامدگویی داشته اما 
چون از نزدیک او را ندیده بوده نمی شــناخته اســت. علوی 
می گوید:سعی می کنم موضوع خادم شدن تو را پیگیری کنم 
همین قرار باعث می شود تا چند روز بعد به دفتر قائم مقام آستان 
قدس رضوی مراجعه کند و به عنوان خادم القرآن آستان قدس 
رضوی یک روز در هفته را در اداره علوم قرآنی صحن جمهوری 
اســلامی خدمت کند. چندی بعد مراسم برگزار و حتی مبلغ 

اجرای برنامه هم به تدین پرداخت می شود.
در برنامه هــای مختلفی که کار اجرا انجام می داده اســت به 
افرادی که در آستان قدس رضوی مســئول بودند می گفته که 
علاقه دارد به عنوان خادم در حرم برنامــه اجرا کند و چون آن 
زمان ســخت گیری ها برای قبولی خادم بیشــتر بوده این امر 
میسر نمی شــود تا اینکه به خادمی حضرت قبول می شود. او 
می گوید برخلاف بســیاری دیگر از خادمــان زمانی که این 
لباس را می پوشــد فقط حس خوشــحالی داشته و آن طور که 
باید دچار شعف نمی شود اما یکی دو ســالی که می گذرد به 
واسطه آبرویی که حضرت رضا(ع) به او داده است احساسش 
تفاوت معناداری پیدا می کند: «به یکی از شــهرهای محروم 
جنوب کشــور برای اجرای برنامه رفته بودم زمانی که مردم آن 

شــهر من را با لباس خادمی می دیدند، التماس دعا داشتند و 
حتی برخی از آن ها می گفتند که تاکنون به حرم رضوی مشرف 
نشده اند. این التماس دعاها چنان در دل من نشست که نگاهم 
به خادمی عوض شــد و تصمیم گرفتم به زائران حضرت نوع 
دیگری خدمت کنم بنابراین بسیاری از اجراهایی را که احساس 
می کنم در شأن ولی نعمتم نیست قبول نمی کنم حتی اگر مبلغ 

بسیار خوبی برای آن کار پیشنهاد شود.»

  روایت ۲۶۳داستان قرآنی
هر زمــان که تدین به حرم مطهر رضوی مشــرف می شــده، 
کودکانی که در کنار والدینشان خوابیده بودند توجه او را جلب 
می کرده اند: «به دلیل ترسی که والدین از گم شدن کودکان خود 
داشتند به آن ها اجازه نمی دادند تا از کنارشان دور شوند و همین 
باعث شد تا زمانی که پدر و مادر در حال خواندن نماز و زیارت 
هستند کودک خسته شده و خوابش ببرد. همین موضوع برایم 
تبدیل به دغدغه ای شده بود موضوع را با اداره علوم قرآنی حرم 
در میان گذاشتم و پیشــنهاد برگزاری ویژه برنامه محفل قرآنی 
برای کودکان با حال و هوایی متفاوت را دادم به این صورت که 
داســتان  های قرآنی و آشنایی با دین و مسائل اجتماعی با زبان 

قصه و شعر اجرا شود.»
با این پیشنهاد موافقت می شــود و هنگام برگزاری این برنامه 
آموزش تلاوت قرآن نیز به کودکان ارائه می شود و حال و هوای 
متفاوت برنامه انگیزه ای برای بچه ها می شود تا هر هفته در این 
کلاس ها شرکت کنند. تدین می گوید از سال۸۲ تا قبل از شیوع 
بیماری کرونا این برنامه برگزار می شد و تاکنون۲۶۳موضوع 
قرآنی را به صورت داستان و شعر درآورده اند که قابلیت چاپ 

و نشر دارد.
تدین، تنها مجری آســتان قدس رضوی است که هم در حوزه 
کودک و هم بزرگســال برنامه اجــرا می کنــد. او می گوید: 
«برنامه های زیادی مانند همســفران بهشــت، مراسم های 
جشــن تکلیف ویژه دختران و پســران را اجرا کــرده ام اما هر 
سال برنامه های ویژه و خاصی از سوی حرم در مناسبت های 
مختلف مانند هفته وحدت، ولایت و دهه کرامت و فجر برگزار 
می شــد که آستان قدس رضوی ســخنران، مجری و مداح به 
موقوفات مختلف با هزینه خود می فرستاد و حتی مکان هایی 
که درخواســت برگزاری چنین مراســم هایی را داشتند نیز در 

برنامه قرار می گرفت.»
دو کاروان یکی «زیر سایه خورشید» بردن پرچم حرم رضوی 
در ویژه برنامه های شهری و استانی بوده که برگزاری آن با آستان 
قدس نبوده اما دیگری کاروان «در شــعاع خورشید» که صفر 
تا صد برنامه به عهده آستان بوده و از شهرهای استان خراسان 
آغاز و بنا به درخواست سایر استان ها در آن ها نیز برگزار می شده 
است. تدین در کاروان زیر سایه خورشید به عنوان مجری و در 
شعاع خورشید مجری و سرپرست کاروان بوده است. او ویژگی 
خاص این کاروان را رفتن به دل روستاها و برگزاری برنامه های 
مختلف در مساجد، بوستان ها و مزار شهدا می داند: «از اقشار 

مختلف در این برنامه ها حضور داشتند و به مردمی که می آمدند 
از تبرکات حضرت مانند نمک، نبــات، عطر و ... می دادیم و 
در ۱۰روز شاید نزدیک به ۸۰برنامه برگزار می کردیم که شامل 
دیدار با خانواده شهدا یا جشن تکلیف، جشن ازدواج و دیدار 

با سالمندان ، بیمارستان ها و... می شد.»

  گوشه ای از کرامات حضرت رضا(ع)
بارها از تدین پرسیده شــده که آیا خودت از نزدیک شاهد شفا 
دادن مریضی از سوی حضرت رضا(ع) بوده ای؟ و او محکم 
جواب می دهــد بله، می گوید دفتــری در حرم مطهر رضوی 
وجود دارد که کراماتی که جزو خاطرات خدام است نیز در این 
دفتر ثبت می شود  و آســتان قدس رضوی بر روی این موضوع 
کید و حساسیت ویژه دارد و آن گونه نیست که هر کسی بتواند  تأ

شــفا گرفتن یا هر موضوعی را به حضرت نسبت دهد. او یکی 
از کرامات حضرت را کــه از نزدیک لمس کرده و در دفتر حرم 
به ثبت رسیده و موثق اســت برایمان تعریف می کند: «در ایام 
دهه کرامت بود که به یکی از شهرستان های اطراف مشهد برای 
اجرای مراسم ازدواج دعوت شــده بودیم. تغییر کوچکی در 
برنامه اتفاق افتاد و مقرر شــد تا برنامه به روز بعد موکول شود 
همین موضوع باعث شد تا پیشنهاد دهم به دیدار خانواده شهدا 
برویم و از تبرکات حضرت به آن هــا هدیه کنیم، اما زمانی که 
محل برگزاری مراسم را دیدم و متوجه بیمارستانی که در مقابل 
این مکان قرار داشت شدم به دوســتانی که از آستان همراهم 
بودند گفتم که پرچم آقا و تعدادی از نمک و نبات های تبرکی را 
که همراه خود آورده ایم به بیمارســتان برده و عیادتی از بیماران 
بخش  های مختلف داشته باشــیم. در همان بدو ورود رئیس 


